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KẾ HOẠCH 

Triển khai Chương trình “Tôi yêu Việt Nam”  

đối với giáo dục mầm non huyện Tháp Mười năm học 2023 - 2024 
____________________________________________________________ 

 

Thực hiện Kế hoạch số 81/KH-SGDĐT ngày 05 tháng 7 năm 2023 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) Đồng Tháp về việc triển khai Chương trình “Tôi yêu Việt 

Nam” trong cấp học giáo dục mầm non (GDMN) năm học 2023 - 2024, Phòng 

GDĐT Tháp Mười xây dựng Kế hoạch triển khai Chương trình “Tôi yêu Việt Nam” 

đối với GDMN huyện Tháp Mười năm học 2023 - 2024 (sau đây gọi tắt là Chương 

trình), như sau: 

I. MỤC TIÊU  

- Có 70% trở lên trẻ từ 3 - 5 tuổi trong các cơ sở GDMN được tham gia Chương 

trình và có nhận thức, kỹ năng, thái độ về an toàn giao thông (ATGT). 

- Có 100% cán bộ quản lý (CBQL), giáo viên, nhân viên trong các cơ sở 

GDMN được bồi dưỡng, tập huấn nâng cao nhận thức về pháp luật bảo đảm trật tự 

và ATGT và văn hóa khi tham gia giao thông; nâng cao năng lực về quản lý và tổ 

chức hoạt động giáo dục ATGT cho trẻ từ 3 - 5 tuổi phù hợp điều kiện cụ thể của 

trường, lớp, địa phương. 

- Huy động sự tham gia của gia đình và xã hội, tạo sự thống nhất trong giáo dục 

ATGT cho trẻ trong các cơ sở GDMN. 

II. YÊU CẦU 

 1. Chương trình được triển khai thống nhất, đồng bộ, hiệu quả. 

2. Công tác tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực cho đội ngũ CBQL và giáo 

viên mầm non tổ chức các hoạt động giáo dục ATGT cho trẻ bảo đảm phù hợp, hiệu 

quả. 

3. Các hoạt động truyền thông về pháp luật bảo đảm trật tự ATGT và giáo dục 

ATGT cho trẻ trong các cơ sở GDMN đa dạng về nội dung và linh hoạt về hình thức 

tổ chức.  

III. NHIỆM VỤ 

1. Đẩy mạnh công tác truyền thông đến CBQL, giáo viên, nhân viên, cha mẹ 

trẻ, cộng đồng về pháp luật đảm bảo trật tự ATGT và giáo dục ATGT cho trẻ trong 

các cơ sở GDMN bằng nhiều hình thức. 

2. Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, phối hợp triển khai, hỗ trợ tổ chức  thực hiện 
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các hoạt động giáo dục ATGT cho trẻ trong các cơ sở GDMN. 

3. Kiểm tra, đánh giá, tư vấn và hỗ trợ chuyên môn trong việc thực hiện                 

Chương trình.  

IV. HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ  

Chi tiết tại Phụ lục đính kèm Kế hoạch. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

Xây dựng Kế hoạch triển khai Chương trình “Tôi yêu Việt Nam” đối với 

GDMN năm học 2023 – 2024 và chỉ đạo các cơ sở GDMN xây dựng kế hoạch, triển 

khai thực hiện các hoạt động bảo đảm mục tiêu.  

Phối hợp với Ban ATGT và các ngành liên quan tại địa phương để hỗ trợ kỹ 

thuật, tư vấn các nội dung liên quan về ATGT nhằm triển khai hiệu quả Chương 

trình tại các cơ sở GDMN. 

Báo cáo thực hiện Chương trình gửi về Sở GDĐT (lồng ghép vào Báo cáo tổng 

kết năm học). 

2. Cơ sở giáo dục mầm non 

Căn cứ Kế hoạch của Phòng GDĐT, các cơ sở GDMN xây dựng kế hoạch và 

triển khai thực hiện, bảo đảm 100% CBQL, giáo viên, nhân viên của trường nắm bắt 

được nội dung kế hoạch Chương trình để tổ chức thực hiện đúng yêu cầu. 

Tham mưu, phối hợp đầu tư, bổ sung cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ chủ 

đề ATGT, đổi mới hình thức tổ chức và phương pháp giáo dục ATGT cho trẻ. 

Báo cáo thực hiện Chương trình gửi về Phòng GDĐT (lồng ghép vào Báo cáo 

tổng kết năm học). 

3. Đề nghị Ban An toàn giao thông huyện Tháp Mười 

 Căn cứ các văn bản hướng dẫn của Ban ATGT tỉnh Đồng Tháp, Sở GDĐT, 

phối hợp cùng Phòng GDĐT xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động giáo dục 

cho trẻ mẫu giáo tại địa phương.  

 Căn cứ tình hình và điều kiện thực tế, tổ chức, hỗ trợ công tác truyền thông, kĩ 

năng về ATGT để nâng cao năng lực đội ngũ CBQL, giáo viên mầm non và các đối 

tượng liên quan tại địa phương về kiến thức pháp luật, quản lý và tổ chức các hoạt 

động giáo dục ATGT cho trẻ.  

 Đề nghị phối hợp với Phòng GDĐT và các cơ quan chức năng tại địa phương 

thực hiện công tác giám sát, hỗ trợ triển khai thực hiện hiệu quả Chương trình. 

Trên đậy là Kế hoạch triển khai Chương trình “Tôi yêu Việt Nam” đối với 

GDMN huyện Tháp Mười năm học 2023 – 2024. Phòng GDĐT yêu cầu các cơ sở 
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GDMN nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung Kế hoạch này. Trong quá trình thực 

hiện, nếu có vấn đề khó khăn, vướng mắc, các đơn vị phản hồi kịp thời về Phòng 

GDĐT (bà Nguyễn Thị Ánh Nguyệt - Chuyên viên phụ trách ngành học mầm non, 

số điện thoại 0919363442) để được hướng dẫn./. 

 

Nơi nhận: 
- Các cơ sở GDMN (để thực hiện); 

- Ban ATGT huyện Tháp Mười (để phối hợp);  

- Phòng GDMN-TH, Sở GDĐT (để báo cáo); 

- Lãnh đạo Phòng GDĐT (để báo cáo); 

- Lưu: VT, NV (Ng). 

 

 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

Dương Thị Loan 
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HOẠT ĐỘNG CHI TIẾT CHƯƠNG TRÌNH “TÔI YÊU VIỆT NAM” 

ĐỐI VỚI GIÁO DỤC MẦM NON HUYỆN THÁP MƯỜI, NĂM HỌC 2023 - 2024 
(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-PGDĐT ngày tháng 7 năm 2023 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo) 
 

STT Nội dung công việc 
Thời 

gian 

Chủ 

trì, 

đồng 

chủ 

trì 

Phối hợp Sản phẩm 

 

1 
Xây dựng Kế hoạch hoạt 

động chi tiết Chương 

trình “Tôi yêu Việt 

Nam” đối với GDMN 

năm học 2023 - 2024 

7/2023 
Phòng 

GDĐT 

Ban 

ATGT 

Huyện 

Kế hoạch 

Chương 

trình  

Lãnh đạo 

Phòng 

GDĐT 

phê duyệt 

 

2 

Tham dự tập huấn cấp 

tỉnh về triển khai  

Chương trình 
8/2023 

Sở GDĐT   

HEAD 

Đồng Tháp 

Ban 

ATGT 

Tỉnh 

- Công văn triệu 
tập tập huấn 

- Tài liệu tập 

huấn 
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Tổ chức tập huấn tại 

huyện 

 

9/2023 
Phòng GDĐT   

 

Ban 

ATGT 

huyện 

 
- Công văn triệu 

tập tập huấn 

- Tài liệu tập 

huấn 
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Khảo sát, đánh giá kết 

quả thực hiện Chương 

trình tại các cơ sở 

GDMN 

Năm 

học 

 2023 - 

2024 

Phòng 

GDĐT 

Ban 

ATGT 

huyện 

Báo cáo đánh 

giá kết quả            

triển khai 

Chương trình 

 
5 Tổ chức truyền thông 

Chương trình 

Năm 

học  

2023 - 

2024 

Phòng 

GDĐT 

Ban ATGT 

huyện 

Phòng GDĐT 

Ban ATGT 

huyện 
Các tin bài 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
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